



ΖΗΝΩΝ Α.Ε. ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς
(Δ.Λ.Π. 34)**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΖΗΝΩΝ Α.Ε. ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» την 27/11/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.zenon.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς / Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, σε κάποια από τα κονδύλια που απεικονίζονται στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτώξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Λεωνίδας Θωμάς

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Κάρολος Γκίκας

Διευθύνων Σύμβουλος

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ	3
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	5
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	7
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	8
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.....	9
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	10
1. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01-30/09/2008	12
2. ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	14
3. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΌΜΙΛΟ.....	16
3.1. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών.....	16
3.2. Εμπράγματα Βάρη.....	16
3.3. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις.....	17
3.4. Λειτουργικοί τομείς – Πληροφόρηση.....	19
3.5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις & Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία.....	21
3.6. Συμμετοχές.....	24
3.7. Μη κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία Διαθέσιμα προς πώληση.....	25
3.8. Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία.....	26
3.9. Λοιπές απαιτήσεις.....	26
3.10. Μετοχικό Κεφάλαιο	26
3.11. Προβλέψεις.....	27
3.12. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	27
3.13. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	28
3.14. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού.....	30
3.15. Στοιχεία και πληροφορίες για την περίοδο 01/01 - 30/09/2009.....	32

Σημείωση : Όλα τα ποσά στους κατωτέρω πίνακες είναι εκφρασμένα σε ευρώ.

Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης**Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης**

Προς τους κ. κ. Μετόχους της «ΖΗΝΩΝ ΑΕ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης της «ΖΗΝΩΝ ΑΕ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» (η Εταιρεία) της 30 Σεπτεμβρίου 2009, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες συνοπτικές καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εννεάμηνης περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελεγκτικής και επομένως, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Θέμα Έμφασης

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης μας εφιστούμε την προσοχή σας στο γεγονός ότι τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας και του Ομίλου την 30 Σεπτεμβρίου 2009 έχουν καταστεί αρνητικά κατά € 494.735 και € 166.796 αντίστοιχα. Όμως, η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας της 30 Ιουνίου 2009 αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά € 50.455.864 με έκδοση νέων μετοχών στους νέους μετόχους και με αντίστοιχη εισφορά εκ μέρους τους του συνόλου των μετοχών των εταιριών τους, οι οποίες δραστηριοποιούνται στον κλάδο των αθλητικών στοιχημάτων, διαδικτυακών στοιχημάτων και παιγνίων. Στις 20 Νοεμβρίου 2009 πιστοποιήθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο η κάλυψη της παραπάνω αύξησης. Επιπλέον, η εταιρία έχει υποβάλει το σχετικό ενημερωτικό δελτίο για την εισαγωγή των νέων μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Επίσης, η δυνατότητα κάλυψης των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων των λοιπών εταιριών του Ομίλου, εξαρτάται από το εάν θα ολοκληρωθεί η πώληση των μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων που προορίζονται για πώληση.

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2009
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Άθως Στυλιανού, FCCA
Α.Μ. ΣΟΕΛ 12311
Για την RSM Στυλιανού ΑΕ (Α.Μ. 104)
Μέλος της RSM International

Κατάσταση συνολικών εσόδων

Ο ΟΜΙΛΟΣ											
01/01-30/09/2009			01/01-30/09/2008			01/07-30/09/2009			01/07-30/09/2008		
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	2.103.660	537.402	2.641.062	2.604.467	471.245	3.075.712	320.098	147.668	467.766	855.164	1.002.710
Κόστος πωληθέντων	(1.338.913)	(411.518)	(1.750.431)	(1.749.784)	(349.899)	(2.099.683)	(143.508)	(133.647)	(277.155)	(551.099)	(685.706)
Μικτό κέρδος	764.747	125.884	890.631	854.683	121.346	976.029	176.590	14.021	190.610	304.065	317.004
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	854.609	67.287	921.896	1.178.408	29.910	1.208.318	48.713	0	48.713	542.490	543.637
Έξοδα διάθεσης	(141.638)	(49.153)	(190.791)	(146.046)	(36.930)	(182.976)	(38.246)	(15.180)	(53.426)	(58.899)	(71.535)
Έξοδα διοίκησης	(1.028.158)	(53.057)	(1.081.215)	(545.878)	(20.490)	(566.368)	(628.719)	(22.295)	(651.015)	(254.224)	(263.013)
Έξοδα, έρευνας και ανάπτυξης	(865.126)	0	(865.126)	(2.249.642)	0	(2.249.642)	(192.923)	0	(192.923)	(821.431)	(821.431)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(636.474)	(2.610)	(639.084)	(137.617)	0	(137.617)	(304.358)	(277)	(304.635)	(1.404)	(1.404)
κεροη/(ζημιες) προ φορων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.052.040)	88.350	(963.690)	(1.046.091)	93.835	(952.256)	(938.944)	(23.731)	(962.675)	(289.403)	(296.742)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.658	268	1.926	50.291	274	50.565	17	0	17	35.223	35.223
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(416.027)	(178)	(416.205)	(366.567)	(564)	(367.131)	(120.956)	(55)	(121.011)	(141.261)	(141.461)
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	667.162	0	667.162	0	0	0	9.162	0	9.162	0	0
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(205.991)	0	(205.991)	(223.026)	0	(223.026)	(143.291)	0	(143.291)	(28.179)	(28.179)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(1.005.238)	88.440	(916.798)	(1.585.394)	93.546	(1.491.848)	(1.194.012)	(23.786)	(1.217.798)	(423.620)	(431.159)
Φόρος εισοδήματος	(147.348)	(3.271)	(150.620)	(419.902)	(46.138)	(466.040)	(111.727)	10.334	(101.393)	(63.551)	(59.689)
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	(1.152.587)	85.169	(1.067.417)	(2.005.295)	47.407	(1.957.888)	(1.305.739)	(13.452)	(1.319.192)	(487.171)	(490.848)
Κατανέμονται σε:											
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.153.362)	81.239	(1.072.123)	(2.005.631)	45.217	(1.960.414)	(1.306.064)	(12.832)	(1.318.896)	(487.315)	(490.823)
Δικαιώματα μειοψηφίας	775	3.931	4.706	336	2.190	2.526	325	(621)	(296)	145	(25)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φορους ανα μετοχη - βασικά	(0,1777)	0,0125	(0,1652)	(0,3090)	0,0070	(0,3020)	(0,2012)	(0,0020)	(0,2032)	(0,0751)	(0,0756)
Κέρδη/(ζημιές) μετά φόρων περιόδου	(1.152.587)	85.169	(1.067.417)	(2.005.295)	47.407	(1.957.888)	(1.305.739)	(13.452)	(1.319.192)	(487.171)	(490.848)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα: κεροη / (ζημιες) αποτιμησης οιασεων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων κατά την περίοδο	(348.560)	0	(348.560)	(320.753)	0	(320.753)	(170.546)	0	(170.546)	1.018.345	1.018.345
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	(1.501.146)	85.169	(1.415.977)	(2.326.048)	47.407	(2.278.641)	(1.476.285)	(13.452)	(1.489.737)	531.174	527.497
Κατανέμονται σε:											
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.501.922)	81.239	(1.420.683)	(2.326.384)	45.217	(2.281.167)	(1.476.610)	(12.832)	(1.489.441)	531.030	527.522
Δικαιώματα μειοψηφίας	775	3.931	4.706	336	2.190	2.526	325	(621)	(296)	145	(25)
αποτελεσματα προ φορων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβεσεων	(869.426)	106.308	(763.118)	(754.235)	104.452	(649.783)	(907.031)	(17.118)	(924.149)	(225.031)	(172.511)

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	01/01-30/09/2009	01/01-30/09/2008			01/07-30/09/2009	01/07-30/09/2008		
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	332.424	557.514	916.817	1.474.331	3.162	179.080	0	179.080
Κόστος πωληθέντων	(160.885)	(225.734)	(788.248)	(1.013.982)	0	(82.563)	0	(82.563)
Μικτό κέρδος	171.539	331.780	128.569	460.349	3.162	96.517	0	96.517
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	79.410	0	601.449	601.449	1.210	0	0	0
Έξοδα διάθεσης	0	(21.444)	(52.689)	(74.133)	0	(7.288)	0	(7.288)
Έξοδα διοίκησης	(491.102)	(66.873)	(222.936)	(289.809)	(315.651)	(13.218)	0	(13.218)
Έξοδα, έρευνας και ανάπτυξης	0	0	(1.332.341)	(1.332.341)	0	0	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(38.376)	(6.220)	(129.932)	(136.152)	(121)	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(278.529)	237.243	(1.007.880)	(770.637)	(311.401)	76.011	0	76.011
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0	0	15.067	15.067	0	0	0	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(155)	0	(224.055)	(224.055)	(35)	0	0	0
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	9.162	0			9.162	0	0	
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(872.500)	0	(194.847)	(194.847)	(400.000)	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(1.142.023)	237.243	(1.411.715)	(1.174.472)	(702.275)	76.011	0	76.011
Φόρος εισοδήματος	(80.000)	(240.000)	(101.732)	(341.732)	(80.000)	(35.381)	0	(35.381)
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	(1.222.023)	(2.757)	(1.513.447)	(1.516.204)	(782.275)	40.631	0	40.631
<u>Κατανέμονται σε:</u>								
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.222.023)	(2.757)	(1.513.447)	(1.516.204)	(782.275)	40.631	0	40.631
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά</i>	<i>(0,1883)</i>	<i>(0,0004)</i>	<i>(0,2332)</i>	<i>(0,2336)</i>	<i>(0,1205)</i>	<i>0,0063</i>	<i>0,0000</i>	<i>0,0063</i>
Κέρδη/(ζημιές) μετά φόρων περιόδου	(1.222.023)	(2.757)	(1.513.447)	(1.516.204)	(782.275)	40.631	0	40.631
<u>Λοιπά συνολικά εισοδήματα:</u>								
<i>Κέρδη / (ζημιές) αποτίμησης διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων κατά την περίοδο</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>(320.753)</i>	<i>(320.753)</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1.018.345</i>	<i>1.018.345</i>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	(1.222.023)	(2.757)	(1.834.200)	(1.836.957)	(782.275)	40.631	1.018.345	1.058.976
<u>Κατανέμονται σε:</u>								
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.222.023)	(2.757)	(1.834.200)	(1.836.957)	(782.275)	40.631	1.018.345	1.058.976
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-
Αποτελέσματα πρό φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	(277.254)	241.518	(854.892)	(613.374)	(310.976)	76.076	0	76.076

Κατάσταση οικονομικής θέσης

	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Ενεργητικό					
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού					
Ενσώματα πάγια	3.5	189.568	371.653	2.463	3.737
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.5	457.603	590.539	0	0
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	3.6	0	0	464.500	1.337.000
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		41.803	41.803	0	0
		688.974	1.003.995	466.963	1.340.737
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	3.7	927.384	2.466.006	0	0
Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού					
Αποθέματα		118.965	273.612	0	0
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		599.365	1.169.763	37.293	45.977
Λοιπές απαιτήσεις	3.9	3.592.081	2.834.188	540.784	476.619
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	3.8	2.859.760	2.715.586	0	0
Απαιτήσεις από παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία		39.162	0	39.162	0
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		0	577.665	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		277.102	1.484.961	0	0
		7.486.436	9.055.775	617.239	522.596
Απαιτήσεις άμεσα σχετιζόμενες με στοιχεία του ενεργητικού που έχουν χαρακτηριστεί ως κατεχόμενα προς πώληση	3.7	431.946	331.890	0	0
		9.534.740	12.857.666	1.084.202	1.863.333
Σύνολο Ενεργητικού					
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο	3.10	3.310.122	3.310.122	3.310.122	3.310.122
Υπέρ το έρτιο		12.483.527	12.483.527	12.483.527	12.483.527
Διαφορές αναπροσαρμογής		330.507	665.214	392.930	1.156.464
Αποθεματικά εύλογης αξίας		(620.834)	(272.274)	0	0
Λοιπά αποθεματικά		7.226.677	7.226.677	7.163.462	7.163.462
Αποτελέσματα εις νέο		(22.901.096)	(22.163.680)	(23.844.777)	(23.386.289)
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής		(171.096)	1.249.587	(494.735)	727.286
Δικαιώματα μειοψηφίας		4.300	(406)	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		(166.796)	1.249.181	(494.735)	727.286
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		45.311	0	0	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		67.623	98.742	31.235	28.739
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		75.702	103.099	0	0
Προβλέψεις	3.11	522.264	442.265	320.000	240.000
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		710.900	644.106	351.235	268.739
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		1.400.340	2.602.510	283.437	75.619
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		184.577	234.135	129.893	151.430
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		5.186.852	5.539.713	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.12	1.801.324	2.190.124	814.373	640.259
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		8.573.093	10.566.482	1.227.702	867.308
Υποχρεώσεις άμεσα σχετιζόμενες με στοιχεία του ενεργητικού που έχουν χαρακτηριστεί ως κατεχόμενα προς πώληση	3.7	417.543	397.897	0	0
		9.701.536	11.608.485	1.578.937	1.136.047
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		9.534.740	12.857.666	1.084.202	1.863.333

Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Υπεραξία ακινήτων	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	3.310.122	12.483.527	665.214	(272.274)	7.226.677	(22.163.680)	1.249.587	(406)	1.249.181
Μεταφορά υπεραξίας μη κυκλοφορούντων στοιχείων κατεχόμενα προς πώληση στο αποτέλεσμα εις νέο			(334.707)			334.707	0		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους				(348.560)		(1.072.123)	(1.420.683)	4.706	(1.415.977)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009	3.310.122	12.483.527	330.507	(620.834)	7.226.677	(22.901.096)	(171.096)	4.300	(166.796)

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Υπεραξία ακινήτων	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.575.996	7.226.677	(16.756.031)	8.996.756	519	8.997.274
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους				(320.753)		(1.960.414)	(2.281.167)	2.526	(2.278.641)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.255.243	7.226.677	(18.716.445)	6.715.589	3.045	6.718.633

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Υπεραξία ακινήτων	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	3.310.122	12.483.527	1.156.464	7.163.462	(23.386.289)	727.287
Μεταφορά υπεραξίας μη κυκλοφορούντων στοιχείων κατεχόμενα προς πώληση στο αποτέλεσμα εις νέο			(763.534)		763.534	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους					(1.222.023)	(1.222.023)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009	3.310.122	12.483.527	392.930	7.163.462	(23.844.778)	(494.735)

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Υπεραξία ακινήτων	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.575.996	7.163.462	(16.671.388)	9.018.184
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους				(320.753)		(1.516.204)	(1.836.957)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.255.243	7.163.462	(18.187.592)	7.181.227

Κατάσταση ταμειακών ροών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/2009	01/01-30/09/2008	01/01-30/09/2009	01/01-30/09/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσης προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(1.005.238)	(1.585.394)	(1.142.023)	237.243
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσης προ φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες	88.440	93.546	0	(1.411.715)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	182.615	291.856	1.275	4.275
Προβλέψεις	48.880	225.101	82.496	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(524.441)	143.489	863.338	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	416.027	366.600	120	0
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	154.647	(116.093)	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	9.104	1.056.196	(85.482)	28.944
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.954.154)	743.204	280.788	(582.824)
Μείον:				0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(416.027)	(366.600)	(120)	0
Καταβεβλημένοι φόροι	(6.550)	(76.404)	(392)	(66.804)
Λειτουργικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(21.466)	(273.168)	0	704.298
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(3.028.162)	502.334	0	(1.086.583)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(552.734)	(4.230.891)	0	0
Εκκαθάριση - Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	1.420.735	2.395.058	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(12.483)	(80.210)	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	14.500	5.500	0	
Πώληση μη κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	1.400.000			
Τόκοι εισπραχθέντες	1.658	51.435	0	0
Επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(19.249)	(5.789)	0	(1.520.792)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	2.252.428	(1.864.897)	0	(1.520.792)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	1.714.681	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(352.861)	0	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(31.538)	(16.413)	0	0
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	1.715.972
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(384.399)	1.698.268	0	1.715.972
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(1.160.133)	335.705	0	(891.403)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου Διακοπείσας Δραστηριότητας	88.174	56.494		891.403
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.484.961	1.076.919	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	413.002	1.469.118	0	0
Μείον: ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου Διακοπείσας Δραστηριότητας	135.900	65.388	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	277.102	1.403.730	0	0

Ανάλυση ταμειακών ροών Διακοπείσες δραστηριότητες:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	01/01- 30/09/2009	01/01- 30/09/2008	01/01- 30/09/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες			
Αποσβέσεις	17.957	10.617	152.988
Προβλέψεις	(18.694)	11.268	123.523
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(268)	0	179.780
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	178	564	224.055
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	0	0	(40.327)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(55.453)	(24.236)	472.617
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	42.561	(270.816)	(184.283)
<i>Μείον:</i>			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(178)	(564)	(224.055)
Καταβεβλημένοι φόροι	(7.568)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(21.466)	(273.168)	704.298
Επενδυτικές δραστηριότητες			
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		0	(3.896.292)
Εκκαθάριση - Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			2.395.058
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(19.517)	(5.789)	(40.125)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων		0	5.500
Τόκοι εισπραχθέντες	268	0	15.067
Επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες		0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(19.249)	(5.789)	(1.520.792)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	0	1.725.667
Εξοφλήσεις δανείων			
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	(9.695)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	0		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0	0	1.715.972

1. Αναμόρφωση οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας περιόδου 01/01-30/09/2008

Η διοίκηση της εταιρείας εντός του Γ' τριμήνου 2008 αποφάσισε την απόσχιση του κλάδου της ρομποτικής και της έρευνας και ανάπτυξης, με ημερομηνία 30/06/2008 και την εισφορά του στην 100% θυγατρική Ζήνων Τεχνολογίες και Αυτοματισμοί (πρώην Spa). Η απόσχιση του κλάδου έγινε με βάση τις διατάξεις του αναπτυξιακού νόμου 2166/93 σύμφωνα με τον οποίο από την ημερομηνία απόσχισης δηλαδή την 30/06/2008 όλες οι δραστηριότητες της εταιρείας που αφορούν το κλάδο της ρομποτικής και της έρευνας και ανάπτυξης γίνονται για λογαριασμό της θυγατρικής ΖΗΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ Α.Ε στην οποία εισφέρεται ο κλάδος. Στις 22/09/2008 η Γενική Συνέλευση των μετόχων και στις 31/12/2008 η αρμόδια εποπτική αρχή που είναι το Υπουργείο Ανάπτυξης, ενέκριναν την εν λόγω απόσχιση του κλάδου με βάση τον αναπτυξιακό νόμο 2166/93 και επομένως ενέκριναν την μεταφορά των δραστηριοτήτων της εταιρείας για τους κλάδους της ρομποτικής και της έρευνας και της ανάπτυξης από την 1/07/2008-31/12/2008 στην εταιρεία Ζήνων Τεχνολογίες και Αυτοματισμοί όπου και ενσωματώθηκαν. Για τον λόγο αυτό αναμορφώθηκε η κατάσταση συνολικών εσόδων και μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιόδου 01/01-30/09/2008 ώστε οι κλάδοι της ρομποτικής και της έρευνας και ανάπτυξης να εμφανίζονται στις διακοπείσες δραστηριότητες.

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ							
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Υπεραξία ακινήτων	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.575.996	7.163.462	(16.671.388)	9.018.184
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους				(320.753)		(1.516.204)	(1.836.957)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.255.243	7.163.462	(18.187.592)	7.181.227

ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 27/11/2008							
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Υπεραξία ακινήτων	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.575.996	7.163.462	(16.671.388)	9.018.184
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους				(320.753)		(2.072.565)	(2.393.318)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008	3.310.122	12.483.527	1.156.464	1.255.243	7.163.462	(18.743.953)	6.624.866

Η διαφορά αφορά τα Αποτελέσματα εις νέο κατά ποσό ευρώ 556.631 και αναλύεται στην κατάσταση συνολικών εσόδων.

Κατάσταση συνολικών εσόδων Μητρικής Εταιρείας

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ									
01/01-30/09/2008									
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ			ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ 27/11/2008			ΔΙΑΦΟΡΕΣ			
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	
Κύκλος εργασιών	557.514	916.817	1.474.331	291.137	1.854.413	2.145.550	266.377	(937.596)	(671.219)
Κόστος πωληθέντων	(225.734)	(788.248)	(1.013.982)	(191.006)	(1.292.635)	(1.483.641)	(34.728)	504.387	469.659
Μικτό κέρδος	331.780	128.569	460.349	100.131	561.778	661.909	231.649	(433.209)	(201.560)
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	0	601.449	601.449	0	1.063.917	1.063.917	0	(462.468)	(462.468)
Έξοδα διάθεσης	(21.444)	(52.689)	(74.133)	(29.257)	(88.326)	(117.583)	7.813	35.637	43.450
Έξοδα διοίκησης	(66.873)	(222.936)	(289.809)	(53.067)	(462.611)	(515.678)	(13.806)	239.675	225.869
Έξοδα, έρευνας και ανάπτυξης	0	(1.332.341)	(1.332.341)	0	(2.117.722)	(2.117.722)	0	785.381	785.381
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(6.220)	(129.932)	(136.152)	0	(137.495)	(137.495)	(6.220)	7.563	1.343
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	237.243	(1.007.880)	(770.637)	17.807	(1.180.459)	(1.162.652)	219.436	172.579	392.015
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0	15.067	15.067	0	50.290	50.290	0	(35.223)	(35.223)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	0	(224.055)	(224.055)	0	(364.597)	(364.597)	0	140.542	140.542
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	0			0	0	0	0	0	0
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	0	(194.847)	(194.847)	0	(223.025)	(223.025)	0	28.178	28.178
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	237.243	(1.411.715)	(1.174.472)	17.807	(1.717.791)	(1.699.984)	219.436	306.076	525.512
Φόρος εισοδήματος	(240.000)	(101.732)	(341.732)	(20.564)	(352.017)	(372.581)	(219.436)	250.285	30.849
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	(2.757)	(1.513.447)	(1.516.204)	(2.757)	(2.069.808)	(2.072.565)	0	556.361	556.361
Κατανέμονται σε:									
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.757)	(1.513.447)	(1.516.204)	(2.757)	(2.069.808)	(2.072.565)	0	556.361	556.361
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά</i>	<i>(0,0004)</i>	<i>(0,2332)</i>	<i>(0,2336)</i>	<i>(0,0004)</i>	<i>(0,3189)</i>	<i>(0,3193)</i>	<i>0,0000</i>	<i>0,0857</i>	<i>0,0857</i>
Κέρδη/(ζημιές) μετά φόρων περιόδου	(2.757)	(1.513.447)	(1.516.204)	(2.757)	(2.069.808)	(2.072.565)	0	556.361	556.361
Λοιπά συνολικά εισοδήματα:							0	0	0
<i>Κέρδη / (ζημιές) αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων κατά την περίοδο συγκριτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους</i>	<i>0</i>	<i>(320.753)</i>	<i>(320.753)</i>	<i>0</i>	<i>(320.753)</i>	<i>(320.753)</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	(2.757)	(1.834.200)	(1.836.957)	(2.757)	(2.390.561)	(2.393.318)	0	556.361	556.361
Κατανέμονται σε:									
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.757)	(1.834.200)	(1.836.957)	(2.757)	(2.390.561)	(2.393.318)	0	556.361	556.361
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	241.518	(854.892)	(613.374)	19.072	(912.783)	(893.711)	222.446	57.891	280.337

2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις της ΖΗΝΩΝ Α.Ε. την 30 Σεπτεμβρίου 2009 που καλύπτουν περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2009 έως και 30 Σεπτεμβρίου 2009 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες - τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) καθώς και των ερμηνειών τους, και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Η Εταιρεία εφαρμόζει από τη 1^η Ιανουαρίου 2005 τα Δ.Λ.Π. / Δ.Π.Χ.Α. με όλες τις διερμηνείες και τυχόν αναθεωρήσεις ή μεταβολές τους και έχουν εφαρμογή στις οικονομικές καταστάσεις από 01/01/2009:

- | | |
|-----------|--|
| Δ.Λ.Π. 1 | Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (αναθεωρημένο) |
| Δ.Λ.Π. 2 | Αποθέματα |
| Δ.Λ.Π. 7 | Καταστάσεις ταμειακών ροών |
| Δ.Λ.Π. 8 | Καθαρό Κέρδος ή Ζημιά Χρήσης, Βασικά Λάθη και μεταβολές στις Λογιστικές Μεθόδους |
| Δ.Λ.Π. 10 | Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού |
| Δ.Λ.Π. 11 | Κατασκευαστικά συμβόλαια |
| Δ.Λ.Π. 12 | Φόροι εισοδήματος |
| Δ.Λ.Π. 16 | Ενσώματα Πάγια |
| Δ.Λ.Π. 17 | Μισθώσεις |
| Δ.Λ.Π. 18 | Έσοδα |
| Δ.Λ.Π. 19 | Παροχές σε εργαζομένους |
| Δ.Λ.Π. 20 | Λογιστική των κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης |
| Δ.Λ.Π. 21 | Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος |
| Δ.Λ.Π. 23 | Κόστος δανεισμού |
| Δ.Λ.Π. 24 | Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών |
| Δ.Λ.Π. 26 | Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης προσωπικού |
| Δ.Λ.Π. 27 | Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και λογιστική επενδύσεων σε θυγατρικές |
| Δ.Λ.Π. 28 | Λογιστική επενδύσεων σε συγγενείς εταιρίες |

Δ.Λ.Π. 29	Οι οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες
Δ.Λ.Π. 31	Χρηματοοικονομική παρουσίαση των δικαιωμάτων σε κοινοπραξίες
Δ.Λ.Π. 32	Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και παρουσίαση
Δ.Λ.Π. 33	Κέρδη ανά μετοχή
Δ.Λ.Π. 34	Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Δ.Λ.Π. 36	Μείωση της αξίας στοιχείων του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 37	Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις
Δ.Λ.Π. 38	Άυλα στοιχεία του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 39	Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση
Δ.Λ.Π. 40	Επενδύσεις σε Ακίνητα
Δ.Λ.Π. 41	Γεωργία
Δ.Π.Χ.Α. 1	Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Α.
Δ.Π.Χ.Α. 2	Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης
Δ.Π.Χ.Α. 3	Ενοποίηση επιχειρήσεων
Δ.Π.Χ.Α. 4	Ασφαλιστικά συμβόλαια
Δ.Π.Χ.Α. 5	Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες
Δ.Π.Χ.Α. 6	Έρευνα και Αξιολόγηση Ορυκτών Πόρων
Δ.Π.Χ.Α. 7	Χρηματοπιστωτικά μέσα: Γνωστοποιήσεις
Δ.Π.Χ.Α. 8	Λειτουργικοί τομείς

Οι Λογιστικές Αρχές με βάση τις οποίες έχουν συνταχθεί οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι οι ίδιες που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31/12/2008.

Στη τρέχουσα περίοδο εφαρμόσθηκε για πρώτη φορά το αναθεωρημένο Δ.Λ.Π. 1, αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 2008.

Επίσης στην τρέχουσα περίοδο ο Όμιλος εφάρμοσε το Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς», με ισχύ για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2009. Το πρότυπο αυτό αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, σύμφωνα με το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά μιας οικονομικής οντότητας που εξετάζονται τακτικά από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας (Chief Operating Decision Maker) και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται σκόπιμο.

3. Πληροφορίες για τον Όμιλο

3.1. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ				
Εταιρείες που ενοποιήθηκαν	Έδρα εταιρειών	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
Εταιρείες που ενοποιήθηκαν				
ZHNON AE	ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική		2005-2008
PEIMETPIKS AE	ΕΛΛΑΔΑ	99,50%	Ολική ενοποίηση	2007-2008
RETAIL LINK AE	ΕΛΛΑΔΑ	95,38%	Ολική ενοποίηση	2008
ZHNON TEXNOLOGIES AYTOMATISMΟΥ AE	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση	2007-2008
Εταιρείες που δεν ενοποιήθηκαν λόγω μηδενικής εύλογης αξίας				
VOICE IN AE	ΕΛΛΑΔΑ	20,00%		2003-2008
GEOMATIONS AE	ΕΛΛΑΔΑ	18,09%		2005-2008
PARKAID SRL	ΙΤΑΛΙΑ	15,00%		2003-2008
Συνδεδεμένες εταιρείες				
ΤΕΣΕΙΚ AE	ΕΛΛΑΔΑ	34,00%		2003-2008

Η συμμετοχή στις εταιρείες Voice In A.E, Geomation A.E., Parkaid SRL και ΤΕΣΕΙΚ A.E. έχει μηδενιστεί στις οικονομικές καταστάσεις, επειδή η διοίκηση της εταιρείας εκτιμά ότι η εύλογη αξία των συμμετοχών αυτών είναι μηδενική. Επίσης η εταιρεία δεν έχει ουδεμία υποχρέωση απέναντι σε μελλοντικές ζημιές των συνδεδεμένων αυτών εταιριών και δεν έχει εγγυηθεί σε οποιονδήποτε για λογαριασμό των εταιριών αυτών.

3.2. Εμπράγματα Βάρη

Τα τραπεζικά δάνεια του Ομίλου είναι εξασφαλισμένα με υποθήκες επί των ακινήτων συνολικού ποσού € 1.080.410,86 εκχωρημένες συμβάσεις ποσού ευρώ 644.280,00 και μετοχές αριθμού 20.798.257 της εταιρείας SEASTAR, οι οποίες είναι ενεχυριασμένες για εκχώρηση δανείου.

3.3. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις		
Εταιρείες που ενοποιήθηκαν	Έδρα εταιρειών	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
ZHNΩN AE	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
ΠΕΙΜΕΤΡΙΚΣ AE	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
RETAIL LINK AE	ΕΛΛΑΔΑ	2008
ZHNΩN ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ AE	ΕΛΛΑΔΑ	2007-2008
Κ/Ξ ΑΙΝΟΟΥΧΑΟΥ AE-EXODUS AE-ZHNΩN AE	ΕΛΛΑΔΑ	2008
VOICE IN AE	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2008
GEOMATIONS AE	ΕΛΛΑΔΑ	2005-2008
PARKAID SRL	ΙΤΑΛΙΑ	2003-2008
ΤΕΣΕΙΚ AE	ΕΛΛΑΔΑ	2003-2007

Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις που αναφέρονται παραπάνω υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που αυτές θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Για το λόγο αυτό διενεργήθηκαν προβλέψεις σε βάρος των αποτελεσμάτων των αντίστοιχων χρήσεων.

Στις 31/12/2007 η εταιρεία διενήργησε στα Αποτελέσματα Χρήσεως πρόβλεψη για πληρωμή Φορολογικών Υποχρεώσεων ύψους 137.000 € πλέον τόκων 23.000 € ήτοι σύνολο 160.000 €. Η πρόβλεψη αυτή αφορά φορολογική υποχρέωση από φορολόγηση αφορολόγητου αποθεματικού ύψους 391.000 € που διενήργησε η εταιρεία την χρήση 2003 βάση του αναπτυξιακού Νόμου 3220/2004.

Η συνολική πρόβλεψη για πληρωμή Φορολογικών Υποχρεώσεων στις 31/12/2008 ανέρχεται σε 240.000 € για την εταιρεία και 317.607 € για τον όμιλο και για την τρέχουσα περίοδο 30/09/2009 σε 320.000 € για την εταιρεία και 397.507 € για τον όμιλο.

Στην τρέχουσα περίοδο (01/01/2009 - 30/09/2009) έχουν εκδοθεί για λογαριασμό της μητρικής εταιρείας εγγυητικές επιστολές συνολικού ποσού € 36.257,62 και για τον όμιλο € 173.161,42 για την καλή εκτέλεση των έργων που έχει αναλάβει.

- Η εταιρία έχει κληθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση να επιστρέψει μέρος των επιδοτήσεων που έλαβε για προγράμματα που είχε αναλάβει στο παρελθόν. Μετά από τον έλεγχο 2

προγραμμάτων (ALLADIN, GNOSYS) προέκυψε ότι η εταιρία πρέπει να επιστρέψει το ποσό των 168 χιλ. ευρώ για το πρόγραμμα GNOSYS και το ποσό των 130 χιλ. για το πρόγραμμα ALLADIN.

Η ευρωπαϊκή ένωση λόγω του γεγονότος αυτού, ζήτησε από την εταιρεία να υποβάλλει εκ νέου τις δαπάνες της για όλα τα projects που έχει επιδοτηθεί αναδρομικά.

Η εταιρεία έναντι αυτής της υποχρέωσης σχημάτισε πρόβλεψη ποσού ευρώ 588.000. Το ποσό αυτό περιλαμβάνεται στην κατάσταση οικονομικής θέσης «Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις»

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Όσον αφορά την Εταιρεία, οι επίδικες υποθέσεις της είναι οι κάτωθι:

1. K.M.S. BUILDINGS

Κατά της εταιρείας με την επωνυμία «K.M.S. BUILDINGS A.E.» κατατέθηκε από την εταιρεία αγωγή στο Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών, η οποία συζητήθηκε στις 12/3/2009 και με την οποία η εταιρεία αξίωνε 52.800 Ευρώ ως αχρεωστήτως καταβληθέντα. Η αγωγή απερρίφθη και πρόκειται να κατατεθεί έφεση στο εφετείο Αθηνών. Αμφίβολης εκβάσεως υπόθεση για το σύνολο του αναζητούμενου ποσού.

2. ΥΠΟΘΕΣΗ ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ο κ. Μπακόπουλος Ιωάννης υπήρξε συνεργάτης της εταιρείας. Κατέθεσε σχετική αγωγή στο Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών, η οποία είχε προσδιορισθεί να συζητηθεί την 5/3/2009. Κατά τη δικάσιμο αυτή ο πληρεξούσιος δικηγόρος του ζήτησε την αναβολή της συζήτησης της αγωγής, η οποία προσδιορίστηκε εκ νέου για την 3/2/2011. Με την αγωγή του αυτή ο κ. Μπακόπουλος αξίωνε 7.000 Ευρώ για μη καταβληθείσες αμοιβές και 15.000 Ευρώ για ηθική βλάβη. Η ηθική βλάβη δεν θα επιδικασθεί και ενδεχομένως κάποιο μικρότερο ποσό για μη καταβληθείσες αμοιβές.

3.4. Λειτουργικοί τομείς – Πληροφόρηση

Οι Λειτουργικοί τομείς του Ομίλου ανά είδος αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ 1/1-30/09/2009					
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ			ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
	Ανάπτυξη συστημάτων αυτοματισμού	Ανάπτυξη συστημάτων πληροφορικής	Ανάπτυξη και παραγωγή συσκευών μέτρησης περιβαλλοντικών παραμέτρων	Υπηρεσίες μέσω διαδικτύου για τη βελτίωση της αλυσίδας τροφοδοσίας	
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανα τομέα	1.070.548	332.424	700.689	537.402	2.641.062
Εσωτερικές πωλήσεις	-	-	-	-	-
Καθαρές πωλήσεις	1.070.548	332.424	700.689	537.402	2.641.062
Λειτουργικά αποτελέσματα	(997.075)	(278.529)	223.563	88.350	(963.690)
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	244.965	9.006	(1.179)	90	252.883
Επενδυτικά αποτελέσματα	(205.991)	-	-	-	(205.991)
Αποτελέσματα προ φόρων συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	(958.100)	(269.523)	222.384	88.440	(916.798)
Έξοδο φόρου	-	(80.000)	(67.348)	(3.271)	(150.620)
Καθαρό αποτέλεσμα μετά φόρων συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	(958.100)	(349.523)	155.036	85.169	(1.067.417)
Αποτελέσματα μετά φόρων χρήσης	(958.100)	(349.523)	155.036	85.169	(1.067.417)

ΟΜΙΛΟΣ 1/1-30/09/2008					
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ			ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
	Ανάπτυξη συστημάτων αυτοματισμού	Ανάπτυξη συστημάτων πληροφορικής	Ανάπτυξη και παραγωγή συσκευών μέτρησης περιβαλλοντικών παραμέτρων	Υπηρεσίες μέσω διαδικτύου για τη βελτίωση της αλυσίδας τροφοδοσίας	
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανα τομέα	1.588.036	557.514	460.041	471.245	3.076.836
Εσωτερικές πωλήσεις	1.124	-	-	-	1.124
Καθαρές πωλήσεις	1.586.912	557.514	460.041	471.245	3.075.712
Λειτουργικά αποτελέσματα	(1.399.866)	237.243	116.532	93.835	(952.256)
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(314.306)	-	(1.970)	(290)	(316.566)
Επενδυτικά αποτελέσματα	(223.026)	-	-	-	(223.026)
Αποτελέσματα προ φόρων συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	(1.937.198)	237.243	114.562	93.545	(1.491.848)
Έξοδο φόρου	(132.582)	(240.000)	(47.320)	(46.138)	(466.040)
Καθαρό αποτέλεσμα μετά φόρων συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	(2.069.780)	(2.757)	67.242	47.407	(1.957.888)
Αποτελέσματα μετά φόρων χρήσης	(2.069.780)	(2.757)	67.242	47.407	(1.957.888)

Κατασκευαστικά συμβόλαια ομίλου

	30/09/2009	30/09/2008
Συμβατικό έσοδο που λογίστηκε στη χρήση από κατασκευαστικά συμβόλαια	1.459.881	2.071.971
Μικτό οφειλόμενο ποσό από πελάτες για συμβατικό έργο που παρουσιάζεται ως απαίτηση	456.610	916.113
Μικτό ποσό από πελάτες για συμβατικό έργο που παρουσιάζεται ως υποχρέωση	426.922	681.066

3.5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις & Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία

Τα Ενσώματα πάγια αποτιμήθηκαν στο κόστος κτήσης μειωμένο κατά το ποσό των αποσβέσεων που προέκυψε από την εκτίμηση της ωφέλιμης ζωής τους.

Ο ΟΜΙΛΟΣ									
	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ			ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΘΕΝΤΑ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΜΕΙΩΣΕΙΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟ
	31/12/2008	ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ	ΜΕΙΩΣΕΙΣ	30/09/2009	31/12/2008	ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	30/09/2009	30/09/2009
Μηχανήματα-Τεχν. Εγκατ.	1.356.322	390	608.601	748.111	1.168.999	14.482	481.606	701.875	46.236
Μεταφορικά Μέσα	59.428	11.593	27.294	43.727	44.320	4.777	16.088	33.009	10.718
Μεταφορικά Μέσα Leasing	165.296	0	0	165.296	25.993	18.596	0	44.589	120.707
Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλ.	724.681	20.017	45.725	698.972	664.757	29.781	39.037	655.501	43.471
Σύνολα Ενσώματων πάγιων	2.305.727	32.000	681.620	1.656.106	1.904.069	67.637	536.731	1.434.974	221.132
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	752.903	0	0	752.903	162.364	132.935	0	295.299	457.604

Ο ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2008									
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ		ΜΕΙΩΣΕΙΣ-	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΘΕΝΤΑ		ΜΕΙΩΣΕΙΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟ
	31/12/2007	ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ	ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ	31/12/2008	31/12/2007	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ-ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ	31/12/2008	31/12/2008
Γήπεδα -Οικόπεδα	1.786.000	-	(1.786.000)	-	-	-	-	-	-
Κτίρια-Εγκαταστάσεις κτιρίων	2.355.000	-	(2.355.000)	-	-	38.006	(38.006)	-	-
Μηχανήματα-Τεχν. Εγκατ.	1.351.132	5.190	-	1.356.322	1.074.321	94.678	-	1.168.999	187.323
Μεταφορικά Μέσα	144.379	93.800	13.456	224.724	53.548	27.193	10.428	70.313	154.411
Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλ.	706.396	18.284	-	724.681	628.559	36.197	-	664.757	59.924
ΣΥΝΟΛΑ	6.342.907	117.274	(4.127.544)	2.305.726	1.756.428	196.074	- 27.578	1.904.068	401.658
ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ	677.932	74.971		752.903	13.400	148.964		162.364	590.539

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ 31/12/2008	ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ	ΜΕΙΩΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ 30/09/2009	ΑΠΟΣΒΕΣΘΕΝΤΑ 31/12/2008	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 30/09/2009	ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟ 30/09/2009
Μεταφορικά Μέσα	6.000	0	0	6.000	4.160	675	0	4.835	1.165
Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλ.	37.323	0	0	37.323	35.426	600	0	36.026	1.297
Σύνολα Ενσώματων πάγιων	43.323	0	0	43.323	39.586	1.275	0	40.861	2.462

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2008

	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ 31/12/2007	ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ ΜΕΧΡΙ 30/06/2008	ΑΠΟΣΧΙΣΗ ΚΛΑΔΟΥ 30/06/2008	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ 31/12/2008	ΑΠΟΣΒΕΣΘΕΝΤΑ 31/12/2007	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΜΕΧΡΙ 30/06/2008	ΑΠΟΣΧΙΣΗ ΚΛΑΔΟΥ 30/06/2008	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 1/7 31/12/2008	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 31/12/2008	ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟ 31/12/2008
Γήπεδα - Οικόπεδα	1.786.000	-	(1.786.000)	-	-	-	-	-	-	-
Κτίρια-Εγκαταστάσεις Κτιρί	2.354.999	-	(2.354.999)	-	-	25.053	25.053	-	-	-
Μηχανήματα-Τεχν. Εγκατ.	1.272.709	2.630	(1.275.339)	-	1.057.095	42.527	1.099.623	-	-	-
Μεταφορικά Μέσα	61.693	-	(55.693)	6.000	43.075	2.311	41.676	450	4.160	1.840
Μεταφορικά Μέσα Leasing	71.496	93.800	(165.296)	0	4.766	10.617	15.383	-	-	-
Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλ.	609.900	4.324	(576.901)	37.323	559.758	12.418	537.646	897	35.426	1.897
ΣΥΝΟΛΑ	6.156.797	100.754	(6.214.228)	43.323	1.664.694	92.927	1.719.381	1.347	39.586	3.737
ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ	610.932	33.171	(644.103)	-	-	64.270	64.270	-	-	-

3.6. Συμμετοχές

Οι συμμετοχές του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30/09/2009 και την 31/12/2008 έχουν ως εξής:

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/09/2009

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟ ΧΗΣ	ΑΞΙΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ	ΑΥΞΗΣΗ-	ΑΥΞΗΣΗ-	ΑΥΞΗΣΗ-	ΥΠΟΛΟΙΠΟ
			ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ 31/12/2007	31/12/2007	ΑΠΟΣΧΙΣΗ ΚΛΑΔΟΥ	ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ 31/12/2008	ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ 30/09/2009	30/09/2009
Voice In	20,00%	594.065	(594.065)	0	0			0
Raymetrics	99,50%	298.500	(120.000)	178.500	(178.500)			0
Retail link	95,38%	240.000	(240.000)	0	0			0
ΤΕΣΕΙΚ	34,00%	195.000	(195.000)	0	0			0
Ζήνων Τεχνολογίες Αυτοματισμών ΑΕ(πρωην Spa)	100,00%	73.500	(73.500)	0	6.236.139	(4.899.139)	(872.500)	464.500
Parkaid SRL	15,00%	4.533	(4.533)	0	0			0
		1.405.598	(1.227.098)	178.500	6.057.639	(4.899.139)	(872.500)	464.500

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2008

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΞΙΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ	ΑΥΞΗΣΗ-	ΑΥΞΗΣΗ-	ΥΠΟΛΟΙΠΟ
			ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ 31/12/2007	31/12/2007	ΑΠΟΣΧΙΣΗ ΚΛΑΔΟΥ	ΑΠΟΜΕΙΩΣΗ 31/12/2008	31/12/2008
Voice In	20,00%	594.065	(594.065)	0	0		0
Raymetrics	99,50%	298.500	(120.000)	178.500	(178.500)		0
Retail link	95,38%	240.000	(240.000)	0	0		0
ΤΕΣΕΙΚ	34,00%	195.000	(195.000)	0	0		0
Ζήνων Τεχνολογίες Αυτοματισμών ΑΕ(πρωην Spa)	100,00%	73.500	(73.500)	0	6.236.139	(4.899.139)	1.337.000
Parkaid SRL	15,00%	4.533	(4.533)	0	0		0
		1.405.598	(1.227.098)	178.500	6.057.639	(4.899.139)	1.337.000

Η διοίκηση της εταιρείας για την ανάγκη απομείωσης της συμμετοχής της στη Ζήνων Τεχνολογίες Αυτοματισμών με βάση το ΔΛΠ 36 εκτίμησε στις 31/03/2009 την εύλογη αξία μειωμένη κατά το κόστος πώλησης. Ως εύλογη αξία εκτιμήθηκε η αξία εκτίμησης του κλάδου της ρομποτικής μειωμένη με τα έξοδα μεταβίβασης, δηλαδή 910.000,00 μείον τον φόρο μεταβίβασης 5% (€ 45.500,00). Το ποσό απομείωσης ευρώ 472.500,00 περιλαμβάνεται στις ζημιές της μητρικής εταιρείας του α' τριμήνου 2009.

Στο γ' τρίμηνο 30/09/2009 η διοίκηση της Εταιρείας με βάση το ΔΛΠ 36 πραγματοποίησε έλεγχο απομείωσης της συμμετοχής βάσει των ιδίων κεφαλαίων της και αποφασίσθηκε περαιτέρω απομείωση ποσού ευρώ 400.000. Κατά συνέπεια το συνολικό ποσό απομείωσης της συμμετοχής από 01/01-30/09/2009 ανέρχεται στο ποσό ευρώ 872.000 το οποίο περιλαμβάνεται στις ζημιές της μητρικής εταιρείας της τρέχουσας περιόδου 30/09/2009.

Η συμμετοχή στις εταιρείες Voice In Α.Ε., Geomation Α.Ε., Parkaid SRL και ΤΕΣΕΙΚ Α.Ε. έχει μηδενιστεί στις οικονομικές καταστάσεις, επειδή η διοίκηση της εταιρείας εκτιμά ότι η εύλογη αξία των συμμετοχών αυτών είναι μηδενική. Επίσης η εταιρεία δεν έχει ουδεμία υποχρέωση απέναντι σε μελλοντικές ζημιές των συνδεδεμένων αυτών εταιριών και δεν έχει εγγυηθεί σε οποιονδήποτε για λογαριασμό των εταιριών αυτών.

Σύμφωνα με την παρ. 30 του ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις» «Όταν η συμμετοχή του επενδυτή μειωθεί στο μηδέν, προβλέπονται και οι λοιπές ζημιές και αναγνωρίζεται υποχρέωση μόνο στην έκταση που ο επενδυτής έχει επιβαρυνθεί με νομικές ή τεκμαιρόμενες δεσμεύσεις ή έχει προβεί σε πληρωμές για λογαριασμό της συγγενούς επιχείρησης». Επειδή η εταιρεία «ΖΗΝΩΝ ΑΕ» δεν έχει οιαδήποτε νομική ή τεκμαιρόμενη δέσμευση και δεν έχει προβεί σε πληρωμές για λογαριασμό των ανωτέρω συγγενών εταιρειών, εμφανίζει τις συμμετοχές αυτές μηδενικές και δεν υφίσταται ουδεμία υποχρέωση απέναντι σε μελλοντικές ζημιές των συνδεδεμένων αυτών εταιριών.

3.7. Μη κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία Διαθέσιμα προς πώληση

	30/09/2009	31/12/2008
Ακίνητο επί της οδού Παραμυθιάς 4 Γλυκά Νερά	892.620	2.436.001
Retail link	34.764	0
Σύνολο	927.384	2.436.001

Κατά την 15/09/2009 πραγματοποιήθηκε η πώληση του ακινήτου επί της οδού Κανάρη 5 Γλυκά Νερά Αττικής αντί τιμήματος ευρώ 1.400.000. Από την πώληση προέκυψε ζημία ποσό ευρώ 143.381 η οποία επιβάρυνε τα αποτελέσματα του ομίλου και απεικονίζεται στην κατάσταση συνολικών εσόδων στο κονδύλι «Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας».

Επί του ακινήτου επί της οδού Παραμυθιάς 4 Γλυκά Νερά υφίσταται υποθήκη ποσού ευρώ 1.080.410,86 εις εγγύηση δανείων τραπεζών στις 30/09/2009.

Στις 31/07/2009 λήφθηκε σχετική απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της μητρικής εταιρείας να προχωρήσει στην εύρεση αγοραστή για την πώληση της θυγατρικής εταιρείας Retail Link. Στις 18/11/2009 ολοκληρώθηκε η πώληση της θυγατρικής έναντι συνολικού τιμήματος ποσού ευρώ 448.882.

Για τον λόγο αυτό η θυγατρική στην τρέχουσα περίοδο απεικονίσθηκε στην κατάσταση οικονομικής θέσης του ομίλου ως μη κυκλοφορούν περιουσιακό στοιχείο κατεχόμενο προς πώληση και στην κατάσταση συνολικών εσόδων του ομίλου ως διακοπείσα δραστηριότητα. Επίσης για λόγους σύγκρισης αναμορφώθηκε η κατάσταση οικονομικής θέσης της χρήσεως 31/12/2008 και η θυγατρική απεικονίσθηκε ως μη κυκλοφορούν περιουσιακό στοιχείο κατεχόμενο προς πώληση και στην κατάσταση συνολικών εσόδων του ομίλου της περιόδου 30/09/2008 απεικονίσθηκε ως διακοπείσα δραστηριότητα.

3.8. Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΡΙΘΜΟ ΜΕΤΟΧΩΝ	ΤΙΜΗ /ΜΤΧ 30/09/2009	ΑΞΙΑ
Sea Star Capital(εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Κύπρου)	3,30%	20.798.257	0,1375	2.859.760

	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΡΙΘΜΟ ΜΕΤΟΧΩΝ	ΤΙΜΗ /ΜΤΧ 31/12/2008	ΑΞΙΑ
Sea Star Capital(εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Κύπρου)	2,85%	16.972.414	0,1600	2.715.586

3.9. Λοιπές απαιτήσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο	818.446	721.307	465.023	431.502
Απαιτήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	456.610	783.199	0	45.116
Δεδουλευμένα έσοδα επιχορηγήσεων	806.514	1.240.592	0	0
Λοιπές Απαιτήσεις	1.729.255	431.485	75.761	0
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(218.743)	(329.099)	0	0
Καθαρές Απαιτήσεις	3.592.081	2.847.483	540.784	476.618

Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:

Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο	818.446	721.307	465.023	431.502
Απαιτήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	456.610	783.199	0	45.116
Δεδουλευμένα έσοδα επιχορηγήσεων	806.514	1.240.592	0	0
Λοιπές Απαιτήσεις	1.729.255	431.485	75.761	0
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(218.743)	(329.099)	0	0
Σύνολο	3.592.081	2.847.483	540.784	476.618

3.10. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε € 3.310.122,36 και διαιρείται σε 6.490.436 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας Ευρώ 0,51 η κάθε μία.

Σημειώνεται ότι στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρίας της 30/06/2009 αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας κατά το συνολικό ποσό των € 50.455.861,62, με έκδοση 98.933.062 νέων ονομαστικών μετοχών αξίας € 0,51 εκάστης με εισφορά εις είδος, σύμφωνα με την διενεργηθείσα αποτίμηση (κατά το άρθρο 9 του Κ.Ν. 2190/20) αξίας των μετοχών των εταιριών Megabet LTD, Poerol LTD, Eurogoal Cyprus LTD, Eurogoal Betting LTD, Eurogoal Racing LTD, Shigi Bet LTD, Kastor Leisure LTD, Kastor Betting LTD και Primebet LTD, Η διαφορά που προκύπτει από το ύψος της αποτίμησης των ανωτέρω εισφορών εις είδος και της αποφασισθείσης αύξησης μετοχικού κεφαλαίου και η οποία ανέρχεται σε ποσό ύψους € 1,88 θα αχθεί σε πίστωση του λογαριασμού "αποθεματικά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο". Έτσι, μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας αυτής, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σε € 53.765.983,98 διαιρούμενο σε 105.423.498 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,51 η κάθε μία.

3.11. Προβλέψεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Πρόβλεψη ζημίας από κατασκευαστικά έργα	124.758	124.758	0	0
Πρόβλεψη φορολογικού ελέγχου	397.506	317.607	320.000	240.000
	522.264	442.365	320.000	240.000

3.12. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις	13.963	98.908	9.318	0
Έξοδα χρήσης δεδουλευμένα	923.157	999.396	33.000	46.400
Έσοδα επομένων χρήσεων - Κατασκευαστικά συμβόλαια	426.922	927.491	0	371.216
Έσοδα επομένων χρήσεων - Επιχορηγήσεις	348.267	385.474	0	0
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	12.683	1.681	4.207	0
Λοιπές υποχρεώσεις	76.332	73.241	767.847	222.643
Σύνολο	1.801.324	2.486.191	814.373	640.259

3.13. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι απαιτήσεις - υποχρεώσεις και οι συναλλαγές που έγιναν με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής:

ΔΙΑΙΤΗΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ-ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1/1-30/09/2009											
	ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ				ΣΥΝΟΛΟ 1	GEOMATION	VOICE IN	ΤΕΣΕΙΚ	PARKAID SRL	ΣΥΝΟΛΟ 2	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
	ΖΗΝΩΝ ΑΕ	REYMETRICS	RETAIL LINK	ΖΗΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ							
ΑΠΑΙΤΗΣΗ											
ΖΗΝΩΝ ΑΕ					-					-	-
REYMETRICS	13.570				13.570					-	13.570
RETAIL LINK					-					-	-
ΖΗΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ ΑΕ	666.199		162.809		829.008	50.519		25.289		75.808	904.816
ΣΥΝΟΛΟ 1	679.769	-	162.809	-	842.577	50.519	-	25.289	-	75.808	918.385
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ											
GEOMATION					-					-	-
VOICE IN					-					-	-
ΤΕΣΕΙΚ					-					-	-
PARKAID SRL					-					-	-
ΣΥΝΟΛΟ 2	-				-					-	-
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	679.769	-	162.809	-	842.577	50.519	-	25.289	-	75.808	918.385

ΔΙΑΙΤΗΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΑΓΟΡΕΣ 1/1-30/09/2009											
	ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ				ΣΥΝΟΛΟ 1	GEOMATION	VOICE IN	ΤΕΣΕΙΚ	PARKAID SRL	ΣΥΝΟΛΟ 2	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
	ΖΗΝΩΝ ΑΕ	REYMETRICS	RETAIL LINK	ΖΗΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ							
ΠΩΛΗΣΗ											
ΖΗΝΩΝ ΑΕ				78.000	78.000					-	78.000
REYMETRICS					-					-	-
RETAIL LINK					-					-	-
ΖΗΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ ΑΕ		2.899	18.750		21.649	2.275				2.275	23.924
ΣΥΝΟΛΟ 1		2.899	18.750	78.000	99.649	2.275	-	-	-	2.275	101.924
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ											
GEOMATION					-					-	-
VOICE IN					-					-	-
ΤΕΣΕΙΚ					-					-	-
PARKAID SRL					-					-	-
ΣΥΝΟΛΟ 2	-				-					-	-
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	-	2.899	18.750	78.000	99.649	2.275	-	-	-	2.275	101.924

ΔΙΑΙΤΗΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ-ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1/1-30/09/2008
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	ΖΗΝΩΝ ΑΕ	REYMETRICS	RETAIL LINK	SPA	ΣΥΝΟΛΟ 1	GEOMATION	VOICE IN	ΤΕΣΕΙΚ	PARKAID SRL	ΣΥΝΟΛΟ 2	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
ΑΠΑΙΤΗΣΗ											
ΖΗΝΩΝ ΑΕ		71.344	153.610	2.812	227.766	38.657		25.289		63.946	291.712
REYMETRICS					-					-	-
RETAIL LINK					-					-	-
GEOMATION	57.120				57.120					-	57.120
ΣΥΝΟΛΟ 1	57.120	71.344	153.610	2.812	284.886	38.657	-	25.289	-	63.946	348.832
SPA					-						-
VOICE IN					-						-
ΤΕΣΕΙΚ					-						-
PARKAID SRL					-						-
ΣΥΝΟΛΟ 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	57.120	71.344	153.610	2.812	284.886	38.657	-	25.289	-	63.946	348.832

ΔΙΑΙΤΗΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΑΓΟΡΕΣ 1/1-30/09/2008
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	ΖΗΝΩΝ ΑΕ	REYMETRICS	RETAIL LINK	SPA	ΣΥΝΟΛΟ 1	GEOMATION	VOICE IN	ΤΕΣΕΙΚ	PARKAID SRL	ΣΥΝΟΛΟ 2	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
ΠΩΛΗΣΗ											
ΖΗΝΩΝ ΑΕ		5.385	4.500	1.264	11.149	6.455				6.455	17.604
REYMETRICS					-					-	-
RETAIL LINK					-					-	-
GEOMATION					-					-	-
ΣΥΝΟΛΟ 1	-	5.385	4.500	1.264	11.149	6.455	-	-	-	6.455	17.604
SPA					-						-
VOICE IN					-						-
ΤΕΣΕΙΚ					-						-
PARKAID SRL					-						-
ΣΥΝΟΛΟ 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	-	5.385	4.500	1.264	11.149	6.455	-	-	-	6.455	17.604

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα που αφορούν τις εταιρείες που ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

Οι συναλλαγές με τα μέλη των Διοικητικών Συμβουλίων αλλά και τα Διευθυντικά Στελέχη ανέρχονται για τον Όμιλο στο ποσό ευρώ 336.187 και για την Εταιρεία στο ποσό ευρώ 173.685.

3.14. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

1. Σε συνέχεια της από 07/07/2009 ανακοίνωσης της εταιρείας αναφορικά με το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της από 30/06/2009 αποφασισθείσας αύξησης μετοχικού κεφαλαίου κατά ευρώ 50.455.861,62, με εισφορά σε είδος, με την από 30/10/2009 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, η προθεσμία κάλυψης και ολοκλήρωσης της εν λόγω αύξησης κεφαλαίου παρατάθηκε κατά ένα μήνα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον ΚΝ 2190/1920, ήτοι έως το τέλος του Νοεμβρίου 2009.

2. Ολοκληρώθηκε και πιστοποιήθηκε την 20/11/2009 από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας η κάλυψη της Αύξησεως του Μετοχικού Κεφαλαίου της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, ανερχομένη στο ποσό των 50.455.861,62 Ευρώ, με την εισφορά εις είδος του συνόλου των μετοχών των εταιρειών Megabet LTD, Poerol LTD, Eurogoal Cyprus LTD, Eurogoal Betting LTD, Eurogoal Racing LTD, Shigi Bet LTD, Kastor Leisure LTD, Kastor Betting LTD και Primebet LTD, σύμφωνα με την διενεργηθείσα Αποτίμηση (κατά το άρθρο 9 του ΚΝ 2190/20) και σύμφωνα με την από 30/06/2009 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας, καθώς επίσης και με την με αρ. πρωτ. Κ2-1002 /9.10.2009 εγκριτική απόφαση της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. Έτσι η εταιρεία έχει καταστεί κυρία, λόγω εισφοράς εις είδος, του 100% των μετοχών των ως άνω εταιρειών κατά το νόμο και έχει καταστεί νόμιμος κάτοχος των μετοχικών τίτλων που ενσωματώνουν τα μετοχικά σ' αυτές δικαιώματα.

Ακολούθως το Διοικητικό Συμβούλιο προέβη στην έκδοση 98.933.062 νέων ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας και τιμής διάθεσης 0,51 ευρώ, δικαιούχοι των οποίων είναι οι μέτοχοι των ανωτέρω εταιρειών και ως εκ τούτου ο συνολικός αριθμός μετοχών της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ανέρχεται πλέον σε 105.423.498 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,51 ευρώ εκάστη και το μετοχικό κεφάλαιο σε 53.765.983,98 ευρώ.

Αναφορικά με την ανωτέρω αύξηση μετοχικού κεφαλαίου η Εταιρεία έχει υποβάλλει το σχετικό ενημερωτικό Δελτίο στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς για την εισαγωγή των νέων μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Αναφορικά με την ανωτέρω αύξηση κεφαλαίου, σε περίπτωση που η πράξη αυτή θεωρηθεί ως ανάστροφη απόκτηση, η υπεραξία που θα προκύψει θα προσδιορισθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα από τα ΔΠΧΑ.

3. Στις 18/11/2009, ολοκληρώθηκε η πώληση από τη ΖΗΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ Α.Ε., θυγατρική της ΖΗΝΩΝ Α.Ε. ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, του συνόλου των μετοχών της θυγατρικής της Εταιρείας ΡΙΤΕΪΛ-ΛΙΝΚ Α.Ε. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΣΩ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ, που κατείχε, ήτοι του 95,38% της εταιρείας, προς την εταιρεία με την επωνυμία ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ Α.Ε. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, έναντι του συνολικού τιμήματος των 448.881,81 Ευρώ, το οποίο εξοφλήθη ολοσχερώς.

Η πώληση αυτή πραγματοποιήθηκε στα πλαίσια της ανασυγκρότησης του προγράμματος των εργασιών των εταιρειών του Ομίλου ώστε, με την περαιτέρω ενίσχυση της ρευστότητας και τη μείωση των υποχρεώσεών της, η Εταιρεία να εστιάσει με καλύτερους όρους την προσοχή της στις νέες επιχειρηματικές δραστηριότητες, όπως αυτές έχουν ανακοινωθεί.

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΚΙΚΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΘΩΜΑΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΤΡΑΙΝΑΣ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

